平成18年12月8日

各 位

会 社 名 住商リース株式会社

代表者名 取締役社長 山根 英機

（コード番号 8592 東証・大証第一部）

問合せ先 執行役員主計部長 阪田憲司

（TEL. 03－3515－1909）

親会社の異動に関するお知らせ

平成18年12月14日付にて、住友商事株式会社（コード番号：8053 以下、「住友商事」）が当

社の親会社に該当することとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

住友商事は、平成18年10月13日開催の同社取締役会において、当社の普通株式に対する公開

買付け（以下、「本公開買付け」）の開始を決議し、平成18年10月31日から平成18年12月7日

まで本公開買付けが実施されました。

本日、同社より、公開買付けを通じて当社普通株式を26,177,722株取得する旨の連絡があり

ました。

これにより、同社の保有する当社議決権の数は50%超となり、当社の親会社に該当すること

となります。

２．住友商事の概要

  （１） 商 号 住友商事株式会社

（２）  本 店所在地 東京都中央区晴海1丁目8番11号

（３） 代 表 者 取締役社長 岡 素之

（４） 資 本 金 219,278百万円（平成18年3月31日現在）

  （５） 主な事業内容 グローバルネットワークを利用した国内外商品

取引、各種ファイナンス提供、プロジェクトコ

ーディネーション、事業投資全般他

  （６） 当社との関係

（資本関係） 住友商事は、当社の発行済株式総数の36.21%を保有しており、当社は

住友商事の持分法適用関連会社であります。

（人的関係） 住友商事は、当社に対して出向者3名を派遣しております。

（取引関係） 住友商事は、当社より各種設備の賃借・割賦による購入等を行ってお

り、当社に対し、賃貸物件の販売、事務所の賃貸等を行っております。

 1

３．異動前後における住友商事の所有株式数（議決権の数）及び議決権所有割合

議決権の数 所有株式数

総株主の議決権の数

に対する所有割合

異動前 157,140個 15,714,003株 36.31%

異動後 418,917個 41,891,725株 96.54%

(注)異動後の総株主の議決権に対する割合の計算における当社の総株主の議決権の数は、平成18年３月31

日現在の議決権の数（432,293個）に、住友商事による当社の普通株式に対する公開買付け（以下、

「本公開買付け」）の対象に含まれていた次の株式に係る議決権の数を加え、433,912個としておりま

す。

・平成18年４月１日以降公開買付期間末日までにストックオプションに係る新株予約権が行使された

ことにより移転された株式116,600株に係る議決権の数（1,166個）。

・単元未満株式に係る議決権の数（平成18年３月31日現在の単元未満株式45,395株から、当社が保有

する単元未満自己株式37株を控除した45,358株に係る議決権の数である453個）。

４．異動予定日

平成18年12月14日（木）

５．今後の見通し

住友商事は、当社を完全子会社化するために、当社の全ての発行済株式（住友商事が既に保

有している当社株式を除く。）のうち本公開買付けにより取得できなかった株式については、

平成19年8月を目処に、当社及び住友商事の株主総会での承認を前提として、金銭交付による

株式交換（以下、「本株式交換」）を行うことを計画しております。（簡易株式交換、略式株

式交換に該当する場合は、株主総会承認決議が行われない場合があります。）

当社の株式は、東京証券取引所および大阪証券取引所の株券上場廃止基準に従い、所定の手

続きを経て上場廃止となる見込みです。（本株式交換が行われる場合も、上場廃止となりま

す。）上場廃止後は当社株式を東京証券取引所及び大阪証券取引所において取引することはで

きません。

当社が住友商事の完全子会社となった後、平成19年10月１日を目処に、当社は三井住友銀リ

ース株式会社と合併する予定であります。

以 上

 2